Genna. foc.  
lib. 7. cap. 32.

nis, aliam diuinitatis, statuens. Idem, Beatam virginem Mariam non Dei sed hominis tantum asseruit matrem: contra id quod dictum est ab angelo, Lucæ 2. Ideoq; & quod nascetur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei. Ad Nestorianorum vesanam hæresim explodendam, Synodus Ephesina (cuius supra meminimus) celeberrima, vnanimi sententia (in concessu ac cætu 200. Patrum) decreuit: Quod diua Virgo deinceps Theotocos, hoc est, Dei genitrix siue deipara mater appellaretur. Quam quidem sententiam corroborauit deinde & approbauit quædam synodus, habita temporibus Vigilij PP. Anno salutis 550. Constantinopoli, contra repullulantem ipsius Nestorij hæresim, maximeq; contra Theodorum & eius adstipulatores, qui affirmabant diuam Virginem duntaxat hominem, non etiam Deum & hominem, peperisse. Nestorianæ hæreseos alumnus fuit Sergius, Mahometanæ sectæ primarius prodromus. Hunc errorem Nestorianum, nostra ætate resuscitauit Osiander, Lutheri progenies, in libro cõfessionis suæ. Nestorizans, quod Christus iustificet genus humanum secundum solum diuinam naturam. Sunt præterea inter recentiores hæresiotas, qui cum Melchiore Hoffmanno, Deum ex sanguine D. Virginis natum negant, &c.

Recentiores  
Nestoriani.  
Osiandristæ

Hoffmannici

44

SIXTUS 3.

Romanus natione, patre Sixto, Valentiniani (vt Platina tradit) temporibus pontificatum iniit: Accersitus in iudicium à Basso quodam, in 57. episcoporum præsentia, ita causam dixit, vt ab omnibus vno consensu absolutus fuerit. Damnatus Bassus calūniator iniquus, annuente Valentiniano, & placidia eius matre, in exilium mittitur, ita tamen, vt vltimo die viaticum ei ob pietatem Ecclesiæ non negatum fuerit eius bona non fisco, sed Ecclesiæ ascripta.

Qui inno-  
xio insidia-  
tur sibi in-  
scius malū  
fabricat.

Aiunt Bassum post exilium non multum vixisse: tertio enim mense diem extremum obiit: cuius corpus SIXTUS episcopus linteamis nibus inuolutum, & aromatibus conspersum, proprijs manibus ad sanctum Petrum sepeliuit in oculis parentum. Aedificauit autem Sixtus basilicam B. Mariæ virginis, quæ ab antiquis, Liberij cognominabatur, iuxta macellum Libiæ, Accepit deinde nomen ad Præse-

Maria ma-  
ior tēplum.

pe:

pe: postremo vero sancta Maria maior vocata est. Sixtum autem huius templi autorem fuisse, titulus ipse in frontispicio primi fornicis declarat his verbis. Xyxtus episcopus plebi Dei. Per X enim in principio & y scribitur Græca orthographia; Licet nostra ætas consuetudini seruiens, Sixtum scribat per S & iota. Sixtus autem cum omnia quæ habuerat, aut in ædificijs & ornamentis Ecclesiarum, aut pauperibus erogasset, creatis presbyteris octo & viginti, diaconis duodecim, episcopis duobus & quinquaginta, moritur, ac sepelitur in crypta viæ Tiburtinæ apud corpus beati Laurentij. Sedit autem annis octo, diebus 19.